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Verwaltungsbezirk

Name
Regierungsbezirk Düsseldorf 58 212 61 986 60 889 61 762 63 617 61 920 65 021 66 450 70 809 68 460 -3,3

Kreisfreie Stadt Düsseldorf 6 012 6 327 6 055 6 252 6 335 6 218 6 266 6 646 6 871 6 630 -3,5
Kreisfreie Stadt Duisburg 5 984 6 317 6 240 6 122 6 310 6 029 6 527 6 478 7 033 6 650 -5,4
Kreisfreie Stadt Essen 7 070 7 457 7 480 7 415 7 576 7 011 7 544 7 845 8 115 8 000 -1,4
Kreisfreie Stadt Krefeld 2 545 2 745 2 783 2 763 2 987 2 855 2 887 2 993 3 291 3 160 -4,0
Kreisfreie Stadt Mönchengladbach 3 006 3 166 3 176 3 136 3 322 3 095 3 361 3 260 3 669 3 560 -3,0
Kreisfreie Stadt Mülheim an der Ruhr 2 112 2 224 2 139 2 218 2 233 2 284 2 282 2 374 2 494 2 340 -6,2
Kreisfreie Stadt Oberhausen 2 625 2 773 2 649 2 761 2 817 2 723 2 803 3 009 3 208 2 860 -10,8
Kreisfreie Stadt Remscheid 1 334 1 453 1 333 1 289 1 383 1 412 1 487 1 513 1 498 1 480 -1,2
Kreisfreie Stadt Solingen 1 829 2 033 1 965 2 063 2 079 1 959 2 158 2 209 2 259 2 160 -4,4
Kreisfreie Stadt Wuppertal 3 969 4 175 4 128 4 353 4 274 4 243 4 513 4 556 4 856 4 590 -5,5
Kreis Kleve 3 222 3 519 3 388 3 604 3 680 3 682 3 695 3 863 4 189 4 140 -1,2
Kreis Mettmann 5 448 5 952 5 844 5 843 6 211 5 981 6 467 6 616 6 991 6 790 -2,9
Rhein-Kreis Neuss 4 617 4 970 4 910 5 066 5 188 5 252 5 301 5 312 5 753 5 720 -0,6
Kreis Viersen 3 200 3 377 3 345 3 326 3 415 3 522 3 628 3 692 4 018 3 960 -1,4
Kreis Wesel 5 239 5 498 5 454 5 551 5 807 5 654 6 102 6 084 6 564 6 420 -2,2

Regierungsbezirk Köln 43 986 46 402 45 797 46 789 48 620 47 732 49 270 50 464 53 308 51 830 -2,8
Kreisfreie Stadt Bonn 2 705 2 932 2 984 2 999 2 995 2 982 3 008 3 121 3 441 3 410 -0,9
Kreisfreie Stadt Köln 9 565 9 890 9 569 9 628 10 319 10 051 10 238 10 486 10 667 10 690 +0,2
Kreisfreie Stadt Leverkusen 1 726 1 904 1 777 1 774 1 846 1 856 1 813 1 882 2 023 2 040 +0,8
Städteregion Aachen 5 636 5 980 5 965 5 909 6 166 6 119 6 220 6 389 6 918 6 600 -4,6

darunter kreisfreie Stadt Aachen 2 358 2 373 2 347 2 343 2 354 2 451 2 481 2 465 2 701 2 600 -3,7
Kreis Düren 2 901 3 168 3 066 3 179 3 304 3 275 3 397 3 357 3 657 3 640 -0,5
Rhein-Erft-Kreis 4 823 4 914 4 961 5 239 5 345 5 124 5 436 5 406 5 891 5 680 -3,6
Kreis Euskirchen 2 149 2 317 2 253 2 307 2 318 2 294 2 514 2 639 2 486 2 410 -3,1
Kreis Heinsberg 2 677 2 870 2 801 2 936 3 027 2 939 3 005 3 174 3 355 3 220 -4,0
Oberbergischer Kreis 3 003 3 244 3 235 3 231 3 437 3 459 3 406 3 709 3 770 3 700 -1,9
Rheinisch-Bergischer Kreis 3 019 3 133 3 226 3 263 3 434 3 291 3 596 3 527 3 767 3 640 -3,4
Rhein-Sieg-Kreis 5 782 6 050 5 960 6 324 6 429 6 342 6 637 6 774 7 333 6 810 -7,1

Regierungsbezirk Münster 27 239 28 536 28 740 29 203 29 868 29 490 30 582 31 587 33 657 32 200 -4,3
Kreisfreie Stadt Bottrop 1 475 1 508 1 575 1 563 1 545 1 474 1 584 1 660 1 670 1 470 -12,0
Kreisfreie Stadt Gelsenkirchen 3 268 3 448 3 341 3 465 3 486 3 476 3 629 3 630 3 664 3 640 -0,7
Kreisfreie Stadt Münster 2 582 2 642 2 639 2 668 2 680 2 674 2 730 2 838 3 074 2 860 -7,0
Kreis Borken 3 407 3 681 3 566 3 714 3 767 3 776 4 060 4 039 4 502 4 420 -1,8
Kreis Coesfeld 2 179 2 187 2 208 2 282 2 434 2 339 2 303 2 474 2 690 2 650 -1,5
Kreis Recklinghausen 7 509 7 816 7 981 7 886 8 145 8 109 8 422 8 721 9 243 8 690 -6,0
Kreis Steinfurt 4 101 4 509 4 534 4 628 4 713 4 620 4 737 4 950 5 371 5 090 -5,2
Kreis Warendorf 2 718 2 745 2 896 2 997 3 098 3 022 3 117 3 275 3 443 3 380 -1,8

Veränderung 
gegenüber 
2022 in % 

Gestorbene in Nordrhein-Westfalen 2014 bis 2023 nach Verwaltungsbezirken

2022
2023

geschätzt*)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

*) Das Schätzverfahren basiert auf vorläufigen Ergebnissen für 2023 sowie auf der Auswertung von Vorjahreswerten.
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Gestorbene in Nordrhein-Westfalen 2014 bis 2023 nach Verwaltungsbezirken

2022
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geschätzt*)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Regierungsbezirk Detmold 21 425 22 568 22 759 22 907 23 626 22 964 23 623 24 383 26 320 25 460 -3,3
Kreisfreie Stadt Bielefeld 3 396 3 571 3 728 3 623 3 748 3 547 3 684 3 785 4 071 3 870 -4,9
Kreis Gütersloh 3 314 3 488 3 599 3 713 3 807 3 635 3 866 4 045 4 290 4 150 -3,3
Kreis Herford 2 790 3 004 3 082 2 995 3 146 3 055 3 105 3 192 3 554 3 350 -5,7
Kreis Höxter 1 668 1 710 1 667 1 749 1 793 1 795 1 744 1 801 1 951 1 920 -1,6
Kreis Lippe 3 981 4 330 4 135 4 295 4 321 4 324 4 444 4 665 4 830 4 770 -1,2
Kreis Minden-Lübbecke 3 644 3 651 3 817 3 758 3 876 3 755 3 789 3 936 4 278 4 120 -3,7
Kreis Paderborn 2 632 2 814 2 731 2 774 2 935 2 853 2 991 2 959 3 346 3 290 -1,7

Regierungsbezirk Arnsberg 42 051 44 860 44 066 44 181 45 409 44 373 45 817 47 151 50 082 47 930 -4,3
Kreisfreie Stadt Bochum 4 385 4 641 4 518 4 526 4 586 4 430 4 456 4 676 4 893 4 950 +1,2
Kreisfreie Stadt Dortmund 6 561 7 204 6 889 7 040 7 150 6 886 7 110 7 356 7 923 7 610 -4,0
Kreisfreie Stadt Hagen 2 363 2 549 2 485 2 511 2 610 2 608 2 765 2 644 2 761 2 610 -5,5
Kreisfreie Stadt Hamm 2 061 2 129 2 152 2 036 2 119 2 175 2 224 2 277 2 459 2 290 -6,9
Kreisfreie Stadt Herne 2 149 2 126 2 142 2 169 2 291 2 178 2 311 2 365 2 371 2 310 -2,6
Ennepe-Ruhr-Kreis 4 203 4 405 4 380 4 235 4 447 4 347 4 400 4 459 4 812 4 630 -3,8
Hochsauerlandkreis 2 914 3 319 3 235 3 304 3 296 3 200 3 143 3 363 3 529 3 380 -4,2
Märkischer Kreis 4 955 5 062 5 031 5 166 5 313 5 300 5 331 5 629 6 092 5 420 -11,0
Kreis Olpe 1 421 1 497 1 531 1 470 1 553 1 483 1 608 1 615 1 747 1 710 -2,1
Kreis Siegen-Wittgenstein 3 073 3 262 3 303 3 256 3 231 3 262 3 535 3 534 3 690 3 480 -5,7
Kreis Soest 3 323 3 604 3 547 3 578 3 634 3 437 3 600 3 807 4 112 3 920 -4,7
Kreis Unna 4 643 5 062 4 853 4 890 5 179 5 067 5 334 5 426 5 693 5 630 -1,1

Nordrhein-Westfalen 192 913 204 352 202 251 204 842 211 140 206 479 214 313 220 035 234 176 225 880 -3,5
darunter Ruhrgebiet 61 647 65 157 64 278 64 388 66 301 64 451 67 493 69 004 72 903 70 090 -3,9

*) Das Schätzverfahren basiert auf vorläufigen Ergebnissen für 2023 sowie auf der Auswertung von Vorjahreswerten.
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Tabelle



		Gestorbene in Nordrhein-Westfalen 2014 bis 2023 nach Verwaltungsbezirken

		Verwaltungsbezirk		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023
geschätzt*)		Veränderung gegenüber 2022 in % ungerundet

		Name

		Regierungsbezirk Düsseldorf		58 212		61 986		60 889		61 762		63 617		61 920		65 021		66 450		70 809		68 460		-3.3

		Kreisfreie Stadt Düsseldorf		6 012		6 327		6 055		6 252		6 335		6 218		6 266		6 646		6 871		6 630		-3.5

		Kreisfreie Stadt Duisburg		5 984		6 317		6 240		6 122		6 310		6 029		6 527		6 478		7 033		6 650		-5.4

		Kreisfreie Stadt Essen		7 070		7 457		7 480		7 415		7 576		7 011		7 544		7 845		8 115		8 000		-1.4

		Kreisfreie Stadt Krefeld		2 545		2 745		2 783		2 763		2 987		2 855		2 887		2 993		3 291		3 160		-4.0

		Kreisfreie Stadt Mönchengladbach		3 006		3 166		3 176		3 136		3 322		3 095		3 361		3 260		3 669		3 560		-3.0

		Kreisfreie Stadt Mülheim an der Ruhr		2 112		2 224		2 139		2 218		2 233		2 284		2 282		2 374		2 494		2 340		-6.2

		Kreisfreie Stadt Oberhausen		2 625		2 773		2 649		2 761		2 817		2 723		2 803		3 009		3 208		2 860		-10.8

		Kreisfreie Stadt Remscheid		1 334		1 453		1 333		1 289		1 383		1 412		1 487		1 513		1 498		1 480		-1.2

		Kreisfreie Stadt Solingen		1 829		2 033		1 965		2 063		2 079		1 959		2 158		2 209		2 259		2 160		-4.4

		Kreisfreie Stadt Wuppertal		3 969		4 175		4 128		4 353		4 274		4 243		4 513		4 556		4 856		4 590		-5.5

		Kreis Kleve		3 222		3 519		3 388		3 604		3 680		3 682		3 695		3 863		4 189		4 140		-1.2

		Kreis Mettmann		5 448		5 952		5 844		5 843		6 211		5 981		6 467		6 616		6 991		6 790		-2.9

		Rhein-Kreis Neuss		4 617		4 970		4 910		5 066		5 188		5 252		5 301		5 312		5 753		5 720		-0.6

		Kreis Viersen		3 200		3 377		3 345		3 326		3 415		3 522		3 628		3 692		4 018		3 960		-1.4

		Kreis Wesel		5 239		5 498		5 454		5 551		5 807		5 654		6 102		6 084		6 564		6 420		-2.2

		Regierungsbezirk Köln		43 986		46 402		45 797		46 789		48 620		47 732		49 270		50 464		53 308		51 830		-2.8

		Kreisfreie Stadt Bonn		2 705		2 932		2 984		2 999		2 995		2 982		3 008		3 121		3 441		3 410		-0.9

		Kreisfreie Stadt Köln		9 565		9 890		9 569		9 628		10 319		10 051		10 238		10 486		10 667		10 690		+0.2

		Kreisfreie Stadt Leverkusen		1 726		1 904		1 777		1 774		1 846		1 856		1 813		1 882		2 023		2 040		+0.8

		Städteregion Aachen		5 636		5 980		5 965		5 909		6 166		6 119		6 220		6 389		6 918		6 600		-4.6

		darunter kreisfreie Stadt Aachen		2 358		2 373		2 347		2 343		2 354		2 451		2 481		2 465		2 701		2 600		-3.7

		Kreis Düren		2 901		3 168		3 066		3 179		3 304		3 275		3 397		3 357		3 657		3 640		-0.5

		Rhein-Erft-Kreis		4 823		4 914		4 961		5 239		5 345		5 124		5 436		5 406		5 891		5 680		-3.6

		Kreis Euskirchen		2 149		2 317		2 253		2 307		2 318		2 294		2 514		2 639		2 486		2 410		-3.1

		Kreis Heinsberg		2 677		2 870		2 801		2 936		3 027		2 939		3 005		3 174		3 355		3 220		-4.0

		Oberbergischer Kreis		3 003		3 244		3 235		3 231		3 437		3 459		3 406		3 709		3 770		3 700		-1.9

		Rheinisch-Bergischer Kreis		3 019		3 133		3 226		3 263		3 434		3 291		3 596		3 527		3 767		3 640		-3.4

		Rhein-Sieg-Kreis		5 782		6 050		5 960		6 324		6 429		6 342		6 637		6 774		7 333		6 810		-7.1

		Regierungsbezirk Münster		27 239		28 536		28 740		29 203		29 868		29 490		30 582		31 587		33 657		32 200		-4.3

		Kreisfreie Stadt Bottrop		1 475		1 508		1 575		1 563		1 545		1 474		1 584		1 660		1 670		1 470		-12.0

		Kreisfreie Stadt Gelsenkirchen		3 268		3 448		3 341		3 465		3 486		3 476		3 629		3 630		3 664		3 640		-0.7

		Kreisfreie Stadt Münster		2 582		2 642		2 639		2 668		2 680		2 674		2 730		2 838		3 074		2 860		-7.0

		Kreis Borken		3 407		3 681		3 566		3 714		3 767		3 776		4 060		4 039		4 502		4 420		-1.8

		Kreis Coesfeld		2 179		2 187		2 208		2 282		2 434		2 339		2 303		2 474		2 690		2 650		-1.5

		Kreis Recklinghausen		7 509		7 816		7 981		7 886		8 145		8 109		8 422		8 721		9 243		8 690		-6.0

		Kreis Steinfurt		4 101		4 509		4 534		4 628		4 713		4 620		4 737		4 950		5 371		5 090		-5.2

		Kreis Warendorf		2 718		2 745		2 896		2 997		3 098		3 022		3 117		3 275		3 443		3 380		-1.8

		Regierungsbezirk Detmold		21 425		22 568		22 759		22 907		23 626		22 964		23 623		24 383		26 320		25 460		-3.3

		Kreisfreie Stadt Bielefeld		3 396		3 571		3 728		3 623		3 748		3 547		3 684		3 785		4 071		3 870		-4.9

		Kreis Gütersloh		3 314		3 488		3 599		3 713		3 807		3 635		3 866		4 045		4 290		4 150		-3.3

		Kreis Herford		2 790		3 004		3 082		2 995		3 146		3 055		3 105		3 192		3 554		3 350		-5.7

		Kreis Höxter		1 668		1 710		1 667		1 749		1 793		1 795		1 744		1 801		1 951		1 920		-1.6

		Kreis Lippe		3 981		4 330		4 135		4 295		4 321		4 324		4 444		4 665		4 830		4 770		-1.2

		Kreis Minden-Lübbecke		3 644		3 651		3 817		3 758		3 876		3 755		3 789		3 936		4 278		4 120		-3.7

		Kreis Paderborn		2 632		2 814		2 731		2 774		2 935		2 853		2 991		2 959		3 346		3 290		-1.7

		Regierungsbezirk Arnsberg		42 051		44 860		44 066		44 181		45 409		44 373		45 817		47 151		50 082		47 930		-4.3

		Kreisfreie Stadt Bochum		4 385		4 641		4 518		4 526		4 586		4 430		4 456		4 676		4 893		4 950		+1.2

		Kreisfreie Stadt Dortmund		6 561		7 204		6 889		7 040		7 150		6 886		7 110		7 356		7 923		7 610		-4.0

		Kreisfreie Stadt Hagen		2 363		2 549		2 485		2 511		2 610		2 608		2 765		2 644		2 761		2 610		-5.5

		Kreisfreie Stadt Hamm		2 061		2 129		2 152		2 036		2 119		2 175		2 224		2 277		2 459		2 290		-6.9

		Kreisfreie Stadt Herne		2 149		2 126		2 142		2 169		2 291		2 178		2 311		2 365		2 371		2 310		-2.6

		Ennepe-Ruhr-Kreis		4 203		4 405		4 380		4 235		4 447		4 347		4 400		4 459		4 812		4 630		-3.8

		Hochsauerlandkreis		2 914		3 319		3 235		3 304		3 296		3 200		3 143		3 363		3 529		3 380		-4.2

		Märkischer Kreis		4 955		5 062		5 031		5 166		5 313		5 300		5 331		5 629		6 092		5 420		-11.0

		Kreis Olpe		1 421		1 497		1 531		1 470		1 553		1 483		1 608		1 615		1 747		1 710		-2.1

		Kreis Siegen-Wittgenstein		3 073		3 262		3 303		3 256		3 231		3 262		3 535		3 534		3 690		3 480		-5.7

		Kreis Soest		3 323		3 604		3 547		3 578		3 634		3 437		3 600		3 807		4 112		3 920		-4.7

		Kreis Unna		4 643		5 062		4 853		4 890		5 179		5 067		5 334		5 426		5 693		5 630		-1.1

		Nordrhein-Westfalen		192 913		204 352		202 251		204 842		211 140		206 479		214 313		220 035		234 176		225 880		-3.5

		darunter Ruhrgebiet		61 647		65 157		64 278		64 388		66 301		64 451		67 493		69 004		72 903		70 090		-3.9
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&8*) Das Schätzverfahren basiert auf vorläufigen Ergebnissen für 2023 sowie auf der Auswertung von Vorjahreswerten.		






